
214.321.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 236 ausgegeben am 17. Juli 2020 

 

Verordnung 
vom 14. Juli 2020 

über die Abänderung der  
GDI-Gebührenverordnung 

Aufgrund von Art. 15 Abs. 6 und Art. 24 Abs. 1 des Geoinformati-
onsgesetzes (GeoIG) vom 15. Dezember 2010, LGBl. 2011 Nr. 48, Art. 50 
und 64 Bst. k des Gesetzes vom 19. Mai 2005 über die Amtliche Vermes-
sung (Vermessungsgesetz; VermG), LGBl. 2005 Nr. 148, Art. 22 des 
Gesetzes vom 2. März 2018 über den Kataster der öffentlich-rechtlichen 
Eigentumsbeschränkungen (ÖREB-Katastergesetz; ÖREBKG), LGBl. 
2018 Nr. 81, sowie Art. 35e Abs. 6 und Art. 36 des Gesetzes vom 24. April 
2008 über die Förderung der Energieeffizienz und der erneuerbaren 
Energien (Energieeffizienzgesetz; EEG), LGBl. 2008 Nr. 116, in der 
geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 30. August 2011 über die Gebühren für die 
Nutzung der Geodateninfrastruktur Liechtenstein (GDI-Gebühren-
verordnung; GDI-GebV), LGBl. 2011 Nr. 434, wird wie folgt abgeän-
dert: 

Art. 7 Abs. 2 Bst. e 

2) Von der Erhebung der Datennutzungsgebühr wird abgesehen für: 
e) die Bereitstellung von Geodaten für die Landes- und Gemeindeener-

giekataster nach Art. 35e und 35f des Energieeffizienzgesetzes. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2020 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-07-15T15:35:59+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




